Ad secundam partem respondetur compositum quidem esse posterius forma ordine executionis, tamen ordine intentionis et finis, prius, quia anima de se ordinatur ad constitutionem compositi; sicut etiam actus informandi est posterior in executione, tamen est prior in ratione finis; quomodo se habet semper actus ad potentiam. Et ideo sicut potentia per actum optime definitur, ita etiam anima per suum actum formalem, qui est constitutio talis compositi. Qui modus definiendi est usitatus apud Aristotelem.<sup>96</sup> Sic enim definit qualitatem [esse] quales esse dicimur, et infra, *tx. 73*,<sup>97</sup> definit lumen esse actum diaphani in actu; quod tamen per lumen fit. Nec est verum definitum poni in definitione, quamvis ponatur aliquid in quo implice continetur. Quod inconveniens non est in his quae definiuntur per additum.

Ex quibus omnibus patet veritas secundae conclusionis.

**10** Sed quae res, an anima dicat ordinem ad corpus organicum, ut sumitur pro toto, an ut pro materia disposita sumitur. / Dicendum ex *I Physicorum* quod ordo ad compositum et ad materiam est unus et idem; et sic cessat quaestio, quia anima eodem actu informat materiam et constituit compositum; et ita eadem est aptitudo ad utrumque, licet a nobis ratione distinguatur; anima autem non sic ordinatur ad materiam dispositam ut per se ordinatur ad accidentia ipsa, sed ad materiam quam informat; praerequirit autem accidentia tamquam dispositiones / necessarias. An vero in definitione Aristoteles sumat "corpus organicum" pro materia disposita, an pro toto, *quaestione* sequenti melius dicetur.

**11 Ad argumenta.**—Ad primum communiter solet responderi quod iste ordo animae, et similes, sunt relationes transcendentiales, non predicamentales. Quae duo genera relationum distinguntur, quia relatio predicamentalis est speciale genus entis, transcendentalis vero

<sup>199</sup> partem *add. argumenti P.* 199 quidem *om. P.* 200 intentionis *add.* est *P.* 200-1 et finis *om. P.* 202 in *om. P.* 203 ratione *S.*, intentione *P.* 203 finis *om. P.* 204 etiam *om. P.* 206 apud Aristotelem *S.*, ab Aristotele *P.* 206 definit *S.* est *P.* 206 esse *P.* *om. S.* 209 continentur *S.*, continueat *add. definitio P.* 211 omnibus *om. P.* 211 veritas... conclusionis *S.* secunda conclusio *P.*

<sup>202</sup> Sed iter. *S.* Tamen *P.* 213 an *praem. iter.* an ut sumitur *S.* 213 Dicendum *S.*, R (=respondet) *P.* 214 unus et *om. P.* 215 et... *quaestio om. P.* 215 anima *S.*, forma *P.* 216 ita *S.*, sic *P.* 218 ipsa *om. P.* 219 accidentia *S.*, dispositiones *P.* 219-20 dispositiones *S.*, conditiones *P.* 220 Aristoteles sumat *S.* Aristotelis sumatur *P.* 222 dicetur *S.* exponentur *P.*